
G00164.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 24/06/2005        N.     164 

 

OGGETTO: 

 CONCESSIONE PATROCINIO ALLO SPETTACOLO PROMOSSO DALLA SAIE 
EDITORE QUALE SELEZIONE PER LA TRASMISSIONE TELEVISIVA ''LO ZECCHINO 
D'ORO'' EDIZIONE 2005. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventiquattro   , del  mese di giugno, alle ore 11,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 
- CHE questa Amministrazione intende valorizzare e promuovere tutto ciò che interessi 
l’arco delle arti, della cultura e dello spettacolo, e ritiene giusto tenere in debito conto le 
eventuali proposte in tal senso pervenute; 
- CHE con nota presentata in data 13.09.2004 al prot.22550, l’SAIE S.PAOLO Editore 
(FAMIGLIA CRISTIANA) sponsor ufficiale della notissima trasmissione televisiva per 
bambini “LO ZECCHINO D’ORO” e per essa la responsabile di zona sig. Manuela Scialò, 
ha proposto a questa  Amministrazione la realizzazione di una delle fasi regionali 
dell’edizione 2005 della manifestazione da concretizzarsi in una serata di spettacolo 
dedicata ai bambini dell’Isola d’Ischia e contestualmente chiede il sostegno tecnico ed 
economico dell’Ente; 

CONSIDERATO che l’iniziativa è certamente degna di attenzione soprattutto in 
considerazione della qualità dello spettacolo e del sicuro ritorno in termini d’immagine, 
valutata la particolarità del pubblico cui essa è poi in definitiva destinata, nonché della 



G00164.DLB 

presenza del noto presentatore Cino Tortorella e della pubblicità che l’evento comporta sia 
a carattere regionale che nazionale; 
 CONSIDERATO infine che l’Ente nella programmazione di bilancio ha previsto 
l’elargizione di contributi economici per tali iniziative culturali e che pertanto nulla osta a 
quanto richiesto; 
 VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 18.08.2000 n° 267; 

CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

- Concedere il patrocinio ed il sostegno tecnico dell’Ente alla serata spettacolo da 
realizzarsi ad Ischia in data 22 luglio c.a. in località Ischia Ponte con modalità da definirsi 
concordemente con gli organizzatori e sulla base delle necessità tecniche che verranno 
prospettate dalla SAIE S.PAOLO Editore (FAMIGLIA CRISTIANA) e per essa dalla 
responsabile di zona sig. Manuela Scialò; 
- Determinare un fondo spesa di € 3.000,00, che trova imputazione al cap.1084 del 
Bilancio di Previsione 2005, occorrenti per la dotazione strumentale (allaccio elettrico, 
amplificazione ed illuminazione) e per quant’altro necessario per l’ospitalità alla struttura 
che opererà per la realizzazione dello spettacolo; 
- Stabilire l’uso gratuito dell’area individuata e del palco in dotazione al comune;  
- Demandare agli uffici competenti (Uff. Tecnico – Manutenzione e Comando Vigili Urbani) 
l’adozione di tutti gli atti necessari a dare esecuzione al presente deliberato; 
- Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
267/2000.  
- Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con votazione 
separata ad esito unanime ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267. 
 

 
 
 



G00164.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00164.DLB 

 

 


